дДlt{пппстрдцшя кАtIкА"шдрскоп) поюдскоп0 окрутл свЕрлповской овплсги
ПОС ТЛНОВЛЕНИЕ

з|.I0.202З N9 993

г. Качканар

Об обеспеченuлt обtцесmвенно?о поряOка u безопасносmll
zражOан прч провеdенuч V обласmно?о оmкрьImоzо mурнuра по самбо,

посвя.ценноzо паIчIяmч zварOuч lflampoca М.Л, Черкашuнц
поеuбшеzо на Севернолп Кавказе

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от З0 мая 200З года М 3ЗЗ-ПП <О мерах по обеспечению общественного
порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской
области мероприятий с массовым пребыванием людей> и на основании
уведомления от 24 октября 202З года директора МуниципЕlJIьного
учрш<дения дополнительного образования <Спортивн;uI школа единоборств
<Атлант> Сапунова flениса Павловича о намерении провести на территории
Качканарского городского округа V областной открытый турнир по самбо,
посвященный памяти гвардии матроса М.А. Черкашина, погибшего на
Северном Кавказе, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]-. Рекомендовать при проведении V областного открытого турнира по
самбо, посвященного памяти гвардии матроса М.А. Черкашина, погибшего
на Северном Кавказе, 02 декабря 202З года:

1-) Начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел России <Качканарский> обеспечить в пределах своей компетенции
совместно с организаторами мероприятия общественный порядок и
безопасность граждан, осуществлять в установленном порядке мероприятия
по охране общественного порядка, по предупреждению и пресечению
противоправных действий, обеспечить привлечение виновных лиц к
ответственности в соответствии с действующим законодательством;

2) Главному врачу Государственного автономного учрш(дения
здравоохранениrI Свердловской области <Качканарская центральн.tя

TlrBrr{B.f м.,, lвfrr, улмп |0
пл *.tralilt.rl, iш&l!07trJф fu -u!.,

'i,й
!Д!J:,, rm..,,

городская больница> обеспечить мероприятия медицинской помощи, при
необходимости организовать выезд машины скорой помощи.

2. Рекомендовать директору Муниципального учрexýцения
дополнительного образования <Спортивная школа единоборств <Атлант>
Сапунову Щенису Павловичу:

1) подготовить учреr(дение для проведения V областного открытого
турнира по самбо, посвященного памяти гвардии матроса М.А. Черкашина,
погибшего на Северном Кавказе, 02 декабря2023 года;

2) ежедневно проводить обследование учреждения на предмет
безопасности и антитеррористической защищенности;

З) ежедневно, во время проведения спортивных состязаний проводить
с посетителями разъяснительную работу, пропаганду порядка и правил
поведения, используя наглядную агитацию, громкоговорящую связь;

4) разместить в учреждении (на видных местах) знаки безопасности,
указатели, правила поведения посетителей, планы эвакуации и инструкции о
мерах пожарной безопасности.

З. Для оказания содействия организатору массового спортивного
мероприятия в проведении соревнований назначить представителем от
Администрации Качканарского городского округа заместителя главы
городского округа по социальным вопросам П.А. Блинова.

Место и время проведенияY областного открытого турнира по самбо,
посвященного памяти гвардии матроса М.А. Черкашина, погибшего на
Северном Кавказе, 02 декабря 202З года - flворец Единоборств Атлант,
г. Качканар, улица Свердлова, дом З4.

Участники турнира: юноши и девушки 20]_1
-2012

годов рождения.
Официальное открытие V областного открытого турнира по самбо,

посвященного памяти гвардии матроса М.А. Черкашина, погибшего на
Северном Кавказе, 02 декабря2023 года в ]_0 час. 00 мин.

Предполагаемое количество участников: 150 человек.

Уполномоченное лицо выполнять распорядительные функции:

дополнительного образования <Спортивная школа единоборств <Атлант).

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте в
инф ормационно-телекоммуникационной общего пользования
<Интернет> Качканарского городского округа и опубликовать в газете
<Качканарское время>.

Глава городского округа А.А. Ярославцев
#ffi
W